
UZASADNIENIE 

Obowiązujące  na  terenie  miasta  Jaworzna  wzory  formularzy:  informacji  w  sprawie  podatku 
od nieruchomości (IN-1) oraz deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) do składania, których 
obowiązane są m.in. osoby fizyczne i osoby prawne będące podatnikami podatku od nieruchomości, 
wymagają dostosowania do obowiązującego od 1 lipca 2011 r. nowego brzmienia art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. 
d ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych wprowadzonego ustawą z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654).

W związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania zmiany uchwały Nr XXVII/364/2008 Rady 
Miejskiej w Jaworznie z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji 
i  informacji  podatkowych  dla  celów  ustalenia  podatku  od  nieruchomości,  rolnego  i  leśnego 
obowiązujących na terenie miasta Jaworzna (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 213, poz. 4259) zmienionej uchwałą 
Nr IV/36/2011 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 31 stycznia 2011 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia  wzorów  formularzy  deklaracji  i  informacji  podatkowych  dla  celów  ustalenia  podatku 
od nieruchomości, rolnego i leśnego obowiązujących na terenie miasta Jaworzna (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 
37, poz. 638).
Dotychczasowe pkt 4 w części:
-  H.2.  Powierzchnia  użytkowa  budynków  lub  ich  części  –  Informacji  w  sprawie  podatku 
od nieruchomości (IN-1) i
-  E.2. Powierzchnia użytkowa budynków lub ich części – Deklaracji na podatek od nieruchomości 
(DN-1),
w brzmieniu: „związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych,  zajętych  przez  podmioty  udzielające  tych  świadczeń”  otrzymały  nowe  brzmienie: 
„związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń”.

Wsteczną moc obowiązywania uchwały od dnia 1 lipca 2011 r. ustalono zgodnie z normami przepisów 
art.  5  ustawy  o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych  i  niektórych  innych  aktów  prawnych  albowiem 
wprowadzona  zmiana  jest  korzystna  dla  podatników,  a  jako  taka  jest  zgodna  z  zasadami 
demokratycznego państwa prawa.

Jaworzno, sierpień 2011 r.


